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Otra información relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en la 
legislación de mercado de valores, comunica la siguiente 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, con 
número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones durante el primer trimestre de 2024 (desde el 1 de enero de 2024 hasta el 31 de marzo 
de 2024, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 2 de abril de 2024 
 
 

  
 

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (31/12/2023) 1.315.000 1.014.187  

Compras 1.909.913 -5.419.239 2,837 

Ventas -2.272.917 6.608.920 2,908 

Otros cargos operativa bursátil  -4.537  

Saldo al final del trimestre (31/03/2024) 951.996 2.199.331   

  

Saldo a la firma del contrato  (17/05/2019) 270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de 
liquidez (10/07/2019) 

645.327 2.488.381 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº 

TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN A 
LA FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

29/12/2023     1.315.000   

02/01/2024 COMPRA 26.000 2,86 (74.320,05) 1.341.000 25 0 

02/01/2024 VENTA (45.000) 2,88 129.390,02 1.296.000 54 0 

03/01/2024 COMPRA 70.000 2,82 (197.284,81) 1.366.000 67 0 

03/01/2024 VENTA 0 0,00 0,00 1.366.000  0 

04/01/2024 COMPRA 15.000 2,83 (42.473,99) 1.381.000 25 0 

04/01/2024 VENTA (50.000) 2,83 141.536,06 1.331.000 66 0 

05/01/2024 COMPRA 37.879 2,81 (106.625,52) 1.368.879 59 0 

05/01/2024 VENTA (24.879) 2,82 70.200,09 1.344.000 38 0 

08/01/2024 COMPRA 36.000 2,80 (100.676,03) 1.380.000 62 0 

08/01/2024 VENTA (33.000) 2,80 92.418,62 1.347.000 46 0 

09/01/2024 COMPRA 65.000 2,77 (180.287,51) 1.412.000 74 0 

09/01/2024 VENTA (1.000) 2,77 2.772,00 1.411.000 2 0 

10/01/2024 COMPRA 54.000 2,75 (148.578,46) 1.465.000 58 0 

10/01/2024 VENTA (14.000) 2,76 38.620,00 1.451.000 20 0 

11/01/2024 COMPRA 28.000 2,75 (77.079,24) 1.479.000 69 0 

11/01/2024 VENTA (40.000) 2,77 110.892,00 1.439.000 42 0 

12/01/2024 COMPRA 26.000 2,77 (71.899,99) 1.465.000 47 0 

12/01/2024 VENTA (43.000) 2,77 118.921,10 1.422.000 34 0 

15/01/2024 COMPRA 30.000 2,77 (83.176,15) 1.452.000 39 0 

15/01/2024 VENTA (33.000) 2,78 91.594,50 1.419.000 42 0 

16/01/2024 COMPRA 45.000 2,74 (123.266,14) 1.464.000 67 0 

16/01/2024 VENTA (18.000) 2,74 49.304,62 1.446.000 27 0 

17/01/2024 COMPRA 35.000 2,70 (94.477,98) 1.481.000 52 0 

17/01/2024 VENTA (32.000) 2,71 86.570,43 1.449.000 48 0 

18/01/2024 COMPRA 23.000 2,70 (62.172,09) 1.472.000 42 0 

18/01/2024 VENTA (44.000) 2,72 119.742,03 1.428.000 72 0 

19/01/2024 COMPRA 39.000 2,74 (106.709,51) 1.467.000 73 0 

19/01/2024 VENTA (27.000) 2,74 74.092,59 1.440.000 46 0 

22/01/2024 COMPRA 24.000 2,74 (65.867,83) 1.464.000 16 0 

22/01/2024 VENTA (41.000) 2,77 113.550,01 1.423.000 79 0 

23/01/2024 COMPRA 10.000 2,87 (28.723,76) 1.433.000 11 0 

23/01/2024 VENTA (50.000) 2,87 143.647,27 1.383.000 86 0 

24/01/2024 COMPRA 5.000 2,91 (14.554,00) 1.388.000 12 0 

24/01/2024 VENTA (62.000) 2,93 181.752,11 1.326.000 103 0 

25/01/2024 COMPRA 11.000 2,94 (32.369,39) 1.337.000 22 0 

25/01/2024 VENTA (57.000) 2,95 168.258,00 1.280.000 98 0 

26/01/2024 COMPRA 51.000 2,91 (148.328,43) 1.331.000 84 0 

26/01/2024 VENTA (16.000) 2,93 46.848,00 1.315.000 21 0 

29/01/2024 COMPRA 40.000 2,88 (115.102,71) 1.355.000 45 0 

29/01/2024 VENTA (14.502) 2,88 41.800,94 1.340.498 41 0 

30/01/2024 COMPRA 12.000 2,90 (34.763,00) 1.352.498 21 0 

30/01/2024 VENTA (55.498) 2,91 161.590,86 1.297.000 62 0 

31/01/2024 COMPRA 17.000 2,92 (49.704,01) 1.314.000 31 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº 

TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN A 
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OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

31/01/2024 VENTA (47.000) 2,93 137.628,11 1.267.000 65 0 

01/02/2024 COMPRA 25.038 2,92 (73.116,85) 1.292.038 61 0 

01/02/2024 VENTA (32.000) 2,93 93.779,39 1.260.038 63 0 

02/02/2024 COMPRA 61.000 2,88 (175.804,00) 1.321.038 81 0 

02/02/2024 VENTA (5.038) 2,91 14.667,99 1.316.000 5 0 

05/02/2024 COMPRA 54.000 2,85 (154.027,01) 1.370.000 82 0 

05/02/2024 VENTA (12.000) 2,85 34.249,69 1.358.000 22 0 

06/02/2024 COMPRA 1.000 2,88 (2.878,00) 1.359.000 1 0 

06/02/2024 VENTA (63.000) 2,91 183.101,18 1.296.000 97 0 

07/02/2024 COMPRA 20.000 2,93 (58.505,39) 1.316.000 58 0 

07/02/2024 VENTA (31.000) 2,93 90.784 1.285.000 49 0 

08/02/2024 COMPRA 39.000 2,89 (112.809,35) 1.324.000 71 0 

08/02/2024 VENTA (24.000) 2,90 69.637,38 1.300.000 39 0 

09/02/2024 COMPRA 35.000 2,86 (100.169,98) 1.335.000 50 0 

09/02/2024 VENTA (25.000) 2,86 71.568,61 1.310.000 34 0 

12/02/2024 COMPRA 25.416 2,88 (73.168,20) 1.335.416 29 0 

12/02/2024 VENTA (30.055) 2,89 86.731,49 1.305.361 49 0 

13/02/2024 COMPRA 45.281 2,84 (128.698,89) 1.350.642 78 0 

13/02/2024 VENTA (2.361) 2,87 6.769,74 1.348.281 5 0 

14/02/2024 COMPRA 51.000 2,79 (142.542,02) 1.399.281 63 0 

14/02/2024 VENTA (819) 2,79 2.281,73 1.398.462 2 0 

15/02/2024 COMPRA 5.000 2,80 (13.990,00) 1.403.462 10 0 

15/02/2024 VENTA (37.462) 2,81 105.304,60 1.366.000 46 0 

16/02/2024 COMPRA 29.000 2,82 (81.647,61) 1.395.000 55 0 

16/02/2024 VENTA (20.000) 2,82 56.381,86 1.375.000 37 0 

19/02/2024 COMPRA 27.000 2,82 (76.083,29) 1.402.000 29 0 

19/02/2024 VENTA (25.000) 2,824 70.608 1.377.000 51 0 

20/02/2024 COMPRA 33.179 2,81 (93.103,34) 1.410.179 51 0 

20/02/2024 VENTA (20.179) 2,81 56.734,04 1.390.000 27 0 

21/02/2024 COMPRA 20.000 2,81 (56.145,26) 1.410.000 30 0 

21/02/2024 VENTA (32.000) 2,82 90.190,40 1.378.000 52 0 

22/02/2024 COMPRA 44.000 2,80 (123.130,01) 1.422.000 83 0 

22/02/2024 VENTA (9.000) 2,84 25.528,48 1.413.000 10 0 

23/02/2024 COMPRA 32.000 2,77 (88.778,93) 1.445.000 55 0 

23/02/2024 VENTA (21.000) 2,78 58.428,00 1.424.000 29 0 

26/02/2024 COMPRA 0 0,00 0,00 1.424.000  0 

26/02/2024 VENTA (54.000) 2,85 153.845,99 1.370.000 72 0 

27/02/2024 COMPRA 32.000 2,83 (90.666,61) 1.402.000 57 0 

27/02/2024 VENTA (23.566) 2,85 67.185,63 1.378.434 29 0 

28/02/2024 COMPRA 2.000 2,88 (5.756,00) 1.380.434 2 0 

28/02/2024 VENTA (56.434) 2,91 164.354,27 1.324.000 93 0 

29/02/2024 COMPRA 45.000 2,86 (128.564,46) 1.369.000 64 0 

29/02/2024 VENTA (15.000) 2,99 44.820 1.354.000 12 0 

01/03/2024 COMPRA 41.000 2,88 (117.927,11) 1.395.000 61 0 
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01/03/2024 VENTA (28.000) 2,88 80.763,12 1.367.000 30 0 

04/03/2024 COMPRA 49.000 2,83 (138.601,30) 1.416.000 57 0 

04/03/2024 VENTA (22.000) 2,84 62.548,08 1.394.000 43 0 

05/03/2024 COMPRA 56.000 2,80 (156.879,57) 1.450.000 77 0 

05/03/2024 VENTA (19.000) 2,81 53.361,27 1.431.000 43 0 

06/03/2024 COMPRA 44.000 2,79 (122.582,17) 1.475.000 59 0 

06/03/2024 VENTA (25.000) 2,79 69.796,03 1.450.000 30 0 

07/03/2024 COMPRA 0 0,00 0,00 1.450.000  0 

07/03/2024 VENTA (70.000) 2,83 198.173,98 1.380.000 85 0 

08/03/2024 COMPRA 0 0,00 0,00 1.380.000  0 

08/03/2024 VENTA (79.000) 2,88 227.857,55 1.301.000 118 0 

11/03/2024 COMPRA 44.000 2,88 (126.557,05) 1.345.000 52 0 

11/03/2024 VENTA (30.000) 2,88 86.545,39 1.315.000 50 0 

12/03/2024 COMPRA 54.000 2,87 (154.848,31) 1.369.000 70 0 

12/03/2024 VENTA (26.000) 2,87 74.691 1.343.000 35 0 

13/03/2024 COMPRA 45.000 2,85 (128.387,33) 1.388.000 62 0 

13/03/2024 VENTA (16.000) 2,86 45.806,00 1.372.000 18 0 

14/03/2024 COMPRA 70.000 2,83 (198.022,42) 1.442.000 64 0 

14/03/2024 VENTA (10.000) 2,85 28.459,52 1.432.000 11 0 

15/03/2024 COMPRA 27.000 2,82 (76.102,01) 1.459.000 23 0 

15/03/2024 VENTA (55.000) 2,83 155.635,62 1.404.000 87 0 

18/03/2024 COMPRA 41.000 2,83 (116.078,00) 1.445.000 49 0 

18/03/2024 VENTA (41.000) 2,83 116.070,82 1.404.000 57 0 

19/03/2024 COMPRA 35.000 2,82 (98.818,01) 1.439.000 50 0 

19/03/2024 VENTA (27.374) 2,84 77.701,74 1.411.626 54 0 

20/03/2024 COMPRA 1.000 2,95 (2.950,00) 1.412.626 5 0 

20/03/2024 VENTA (81.626) 2,92 237.999,12 1.331.000 99 0 

21/03/2024 COMPRA 1.000 2,96 (2.962,00) 1.332.000 1 0 

21/03/2024 VENTA (86.000) 3,00 258.202,00 1.246.000 121 0 

22/03/2024 COMPRA 120 3,08 (369,84) 1.246.120 1 0 

22/03/2024 VENTA (90.120) 3,10 279.364 1.156.000 124 0 

25/03/2024 COMPRA 26.000 3,11 (80.877,67) 1.182.000 43 0 

25/03/2024 VENTA (70.000) 3,12 218.707,35 1.112.000 96 0 

26/03/2024 COMPRA 10.000 3,13 (31.315,43) 1.122.000 21 0 

26/03/2024 VENTA (81.000) 3,16 255.929,99 1.041.000 126 0 

27/03/2024 COMPRA 20.000 3,19 (63.794,00) 1.061.000 30 0 

27/03/2024 VENTA (79.000) 3,20 252.577,68 982.000 130 0 

28/03/2024 COMPRA 20.000 3,21 (64.141,05) 1.002.000 50 0 

28/03/2024 VENTA (50.004) 3,21 160.647,40 951.996 85 0 

 


